



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
11349738000185

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 1

Material de Consumo

Período de 03/06/2019 até 28/06/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
Grupo = 6505 - DROGAS E											
ANESTESICO ALPHACAINE 2% 1:100.000, COM 50 UN	3555	CX	15,000	3.000,00	0,000	0,00	0,000	0,00	15,000	200,0000	3.000,00
ANESTESICO TOPICO BENZOTOP 20%	3556	UN	20,000	230,00	0,000	0,00	0,000	0,00	20,000	11,5000	230,00
CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO: 0,9 % 100ML	3460	AP	180,000	597,60	0,000	0,00	130,000	431,60	50,000	3,3200	166,00
CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO: 0,9 % 500ML	3461	UN	557,000	2.584,48	0,000	0,00	457,000	2.120,48	100,000	4,6400	464,00
FLUOR GEL NEUTRO (FLUORETO DE SODIO) 200ML	3563	UN	25,000	187,50	0,000	0,00	0,000	0,00	25,000	7,5000	187,50
IODOPOVIDONA PVPI TOPICO 1000ML	3498	LT	4,000	100,00	0,000	0,00	4,000	100,00	0,000	0,0000	0,00
SOLUCAO RINGER LACTATO SODIO 500ML	3501	AP	25,000	120,00	0,000	0,00	25,000	120,00	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 6510 - MATERIAIS CIRURGICOS											
ALGODAO HIDROFILO 500G	3458	RL	55,000	720,50	0,000	0,00	30,000	393,00	25,000	13,1000	327,50
ATADURA CREPOM 30 X 12 CM COM 09 FIOS	3499	PT	33,000	462,00	0,000	0,00	33,000	462,00	0,000	0,0000	0,00
ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,8M 13 FIOS	3459	PT	94,000	634,50	0,000	0,00	70,000	472,50	24,000	6,7500	162,00
COMPRESSA GAZE EM ROLO 7,5CM X 7,5CM 09 FIOS C/ 500	3551	PT	200,000	1.980,00	0,000	0,00	100,000	990,00	100,000	9,9000	990,00
COMPRESSA GAZE EM ROLO 9,1CM X 91M 09 FIOS	3466	RL	130,000	3.185,00	0,000	0,00	100,000	2.450,00	30,000	24,5000	735,00
ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5M	3463	UN	70,000	626,50	0,000	0,00	70,000	626,50	0,000	0,0000	0,00
ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 2,5CM X 90CM	3503	RL	10,000	50,00	0,000	0,00	10,000	50,00	0,000	0,0000	0,00
FITA MICROPOROSA	3508	RL	20,000	108,20	0,000	0,00	20,000	108,20	0,000	0,0000	0,00
FITA MICROPOROSA HIPOALERGENICA 25MM X 10M	3507	RL	20,000	58,40	0,000	0,00	20,000	58,40	0,000	0,0000	0,00
ROLETE DE ALGODAO, PACOTE C/ 100 UN	3579	UN	50,000	158,50	0,000	0,00	0,000	0,00	50,000	3,1700	158,50
Grupo = 6515 - INSTRUMENTOS,											
ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE COM 100UN	3453	PT	2,000	12,00	0,000	0,00	2,000	12,00	0,000	0,0000	0,00
AGULHA DESCARTAVEL 15X4,5 C/100	3548	CX	5,000	40,00	0,000	0,00	5,000	40,00	0,000	0,0000	0,00
AGULHA DESCARTAVEL 25X7 C/100	3549	PT	15,000	120,00	0,000	0,00	5,000	40,00	10,000	8,0000	80,00
AGULHA DESCARTAVEL 40X12 C/100	3550	CX	15,000	150,00	0,000	0,00	5,000	50,00	10,000	10,0000	100,00
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13X4,5MM	3454	CX	6,000	48,00	0,000	0,00	1,000	8,00	5,000	8,0000	40,00
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25MM X 7CM - CAIXA COM 100UN	3455	PT	1,000	8,00	0,000	0,00	1,000	8,00	0,000	0,0000	0,00
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40MM X 1,2CM - CAIXA COM 100UN	3456	CX	1,000	10,00	0,000	0,00	1,000	10,00	0,000	0,0000	0,00
COLETOR 50 ML PARA ESCARRO	3506	UN	10,000	15,00	0,000	0,00	10,000	15,00	0,000	0,0000	0,00
DRENO DE SUCCAO, COM 40 UN	3560	PT	30,000	237,00	0,000	0,00	0,000	0,00	30,000	7,9000	237,00
ESPATULA DE AYRE GINECOLOGICA COM 100	3491	PT	2,000	14,00	0,000	0,00	2,000	14,00	0,000	0,0000	0,00
ESPECULO VAGINAL TAM. P	3493	UN	100,000	100,00	0,000	0,00	100,000	100,00	0,000	0,0000	0,00
FIO DE SUTURA SEDA 3-0, COM 24 UN	3561	CX	5,000	245,00	0,000	0,00	0,000	0,00	5,000	49,0000	245,00
FIO DE SUTURA SEDA 4-0, COM 24 UN	3562	CX	5,000	245,00	0,000	0,00	0,000	0,00	5,000	49,0000	245,00
PAPEL GRAU CIRURGICO 150MM X 100M	3470	RL	29,000	2.349,00	0,000	0,00	10,000	810,00	19,000	81,0000	1.539,00
PAPEL GRAU CIRURGICO 300MM X 100M	3552	RL	20,000	1.998,00	0,000	0,00	10,000	999,00	10,000	99,9000	999,00
PONTA DIAMANTADA ESFERICA 10/13	3569	UN	10,000	48,90	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	4,8900	48,90
PONTA DIAMANTADA ESFERICA 10/15	3570	UN	10,000	48,90	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	4,8900	48,90



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
11349738000185

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 3

Material de Consumo

Período de 03/06/2019 até 28/06/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5% 1 LITRO	3494	L	20,000	160,00	0,000	0,00	20,000	160,00	0,000	0,0000	0,00
ALCOOL LIQUIDO 70° INPM 1L	3457	L	70,000	409,50	0,000	0,00	70,000	409,50	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 7510 - ARTIGOS PARA											
CAIXA ARQUIVO	3600	UN	60,000	168,00	0,000	0,00	0,000	0,00	60,000	2,8000	168,00
CANETA ESFEROGRAFICA COM 50UN	3351	CX	8,000	160,00	0,000	0,00	0,000	0,00	8,000	20,0000	160,00
CLIPS 0/0 COM 50 UNIDADES	3605	CX	10,000	10,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	1,0000	10,00
CLIPS 1/0 COM 50 UNIDADES	3602	CX	10,000	10,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	1,0000	10,00
CLIPS 2/0 COM 100 UNIDADES	3603	CX	20,000	20,00	0,000	0,00	0,000	0,00	20,000	1,0000	20,00
CLIPS 4/0 COM 50 UNIDADES	3604	CX	10,000	10,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	1,0000	10,00
CORRETIVO LIQUIDO 18ML	3606	UN	10,000	8,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	0,8000	8,00
ENVELOPE 310X410 BRNACO	3607	UN	60,000	18,00	0,000	0,00	0,000	0,00	60,000	0,3000	18,00
ETIQUETA DE BOLA, COR: PRATA	3608	PT	30,000	90,00	0,000	0,00	0,000	0,00	30,000	3,0000	90,00
FITA ADESIVA 48MM X 45M	3357	UN	60,000	132,00	0,000	0,00	0,000	0,00	60,000	2,2000	132,00
FITA DUPLA FACE 12 X 10	3610	UN	60,000	174,00	0,000	0,00	0,000	0,00	60,000	2,9000	174,00
LAPIS MADEIRA Nº 02	3615	UN	180,000	23,40	0,000	0,00	0,000	0,00	180,000	0,1300	23,40
MARCA TEXTO AMARELO	3616	UN	16,000	16,00	0,000	0,00	0,000	0,00	16,000	1,0000	16,00
PASTA LOMBO LARGO Nº 04 SORTIDAS	3621	UN	20,000	60,00	0,000	0,00	0,000	0,00	20,000	3,0000	60,00
PERCEVEJO LANTERNA COM 100	3623	CX	10,000	20,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	2,0000	20,00
PINCEL ATOMICO PERMANENTE AZUL	3624	UN	42,000	42,00	0,000	0,00	0,000	0,00	42,000	1,0000	42,00
REGISTRADOR AZ CORES SORTIDAS	3620	UN	72,000	468,00	0,000	0,00	0,000	0,00	72,000	6,5000	468,00
Grupo = 7520 - ACESSORIOS E											
GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS	3631	UN	10,000	450,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	45,0000	450,00
PERFURADOR DE PAPEIS 60 FOLHAS	3622	UN	6,000	330,00	0,000	0,00	0,000	0,00	6,000	55,0000	330,00
Grupo = 7530 - PAPELARIA E											
PAPEL A4 - CAIXA COM 10 RESMA	3350	CX	10,000	1.490,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	149,0000	1.490,00
Grupo = 7540 - FORMULARIOS											
BLOCO DE ANOTACOES ADESIVO COM 4 UNIDADES	3625	UN	10,000	35,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	3,5000	35,00
LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	3613	UN	10,000	99,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	9,9000	99,00
LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	3612	UN	6,000	46,80	0,000	0,00	0,000	0,00	6,000	7,8000	46,80
LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 100 FOLHAS	3614	UN	4,000	20,00	0,000	0,00	0,000	0,00	4,000	5,0000	20,00
Grupo = 8040 - ADESIVOS											
BASTAO DE COLA QUENTE GROSSA	3598	UN	50,000	15,00	0,000	0,00	0,000	0,00	50,000	0,3000	15,00
COLA DE SILICONE 50G	3628	UN	40,000	140,00	0,000	0,00	0,000	0,00	40,000	3,5000	140,00
PISTOLA GRANDE DE APLICACAO DE COLA QUENTE	3361	UN	10,000	105,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	10,5000	105,00
Grupo = 8105 - SACOS E BOLSAS.											
SACO PARA LIXO INFECTANTE, 15 LITROS, PACOTE COM 100 UN	3580	PT	70,000	858,90	0,000	0,00	0,000	0,00	70,000	12,2700	858,90
SACO PARA LIXO INFECTANTE, 30 LITROS, PACOTE COM 100 UN	3553	PT	70,000	1.393,00	0,000	0,00	40,000	796,00	30,000	19,9000	597,00



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
11349738000185

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 4

Material de Consumo

Período de 03/06/2019 até 28/06/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
Grupo = 8135 - MATERIAIS A GRANEL FITA DECORATIVA PLASTICA LISA CORES SORTIDAS	3609	UN	60,000	228,00	0,000	0,00	0,000	0,00	60,000	3,8000	228,00
Grupo = 8305 - TECIDOS TNT CORES SORTIDAS	3626	UN	350,000	297,50	0,000	0,00	0,000	0,00	350,000	0,8500	297,50
Grupo = 8530 - ARTIGOS PARA HIGIENE KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL	3565	UN	500,000	3.900,00	0,000	0,00	0,000	0,00	500,000	7,8000	3.900,00
Grupo = 9130 - COMBUSTIVEIS E GASOLINA COMUM	3332	L	0,000	0,00	11138,129	51.903,68	11138,129	51.903,68	0,000	0,0000	0,00
OLEO DIESEL B-S10	3333	L	0,000	0,00	1686,344	6.475,56	1686,344	6.475,56	0,000	0,0000	0,00
OLEO DIESEL B-S500	3334	L	0,000	0,00	642,939	2.417,45	642,939	2.417,45	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 9310 - PAPEIS E PAPELOES CARTOLINA CORES VARIADAS	3601	UN	120,000	38,40	0,000	0,00	0,000	0,00	120,000	0,3200	38,40
PAPEL DUPLEX VERMELHO	3617	UN	25,000	17,50	0,000	0,00	0,000	0,00	25,000	0,7000	17,50
PAPEL EMBORRACHADO 45 X 56 SORTIDOS	3629	UN	240,000	312,00	0,000	0,00	0,000	0,00	240,000	1,3000	312,00
PAPEL LAMINADO PRATA	3618	UN	85,000	57,80	0,000	0,00	0,000	0,00	85,000	0,6800	57,80
PAPEL LINHO BRANCO BAHIA COM 50	3630	PT	40,000	396,00	0,000	0,00	0,000	0,00	40,000	9,9000	396,00
PAPEL MADEIRA	3619	UN	100,000	45,00	0,000	0,00	0,000	0,00	100,000	0,4500	45,00
Grupo = 9320 - ARTIGOS DE BORRACHA BALAO TOP Nº 6.5 CORES SORTIDAS COM 50	3599	UN	150,000	525,00	0,000	0,00	0,000	0,00	150,000	3,5000	525,00

Total Geral:.....

Saldos Anteriores:	7840,000 Unid.	R\$ 46.062,25
Entradas:	13467,412 Unid.	R\$ 60.796,69
Saídas:	16605,412 Unid.	R\$ 77.927,53
Saldos Atuais:	4702,000 Unid.	R\$ 28.931,41

_____, ____ de _____ de _____

Responsável